CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002753c204072017

Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 04 de julho de 2017, Nº 2753| Caderno 2

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, inciso X, da Lei
8.666/93.

Teixeira de Freitas, 04 de julho de 2017.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
2-DL-153-2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2-DL-153-2017.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA
DE FREITAS-BA. CONTRATADO: NITIELLEN
MOREIRA SANTOS.

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL SITUADO A
RUA MEM DE SÁ, 127 A, CENTRO, DISTRITO
SANTO ANTONIO, PARA SER UTILIZADO
COMO APOIO DISTRITAL DA SEGURANÇA,
DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SEGURANÇA COM
CIDADANIA.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, inciso X, da Lei
8.666/93.

Teixeira de Freitas, 04 de julho de 2017.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
2-DL-154-2017

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

2-DL-152-2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2-DL-152-2017.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA
DE FREITAS-BA. CONTRATADO: FERNANDO
CESAR GOMES SILVEIRA.

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL SITUADO A
RUA TOMÉ DE SOUZA, 80, CENTRO,
TEIXEIRA DE FREITAS, PARA SER
UTILIZADO COMO CENTRO DE FORMAÇÃO
PROFISSIONAL, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO  ECONOMICO,
CIENCIAS, TECNOLOGIA E TURISMO.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2-DL-154-2017.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA
DE FREITAS-BA. CONTRATADO: NERY
CAYRES DE ALMEIDA.

OBJETO: ARRENDAMENTO DE ÁREA RURAL
COM 3 HECTARES – DENOMINADA
CONJUNTO GRAPIUNA, SITUADO NO
DISTRITO DE CAHOEIRA DO MATO,
DESTINADO A PROJETO AGRICULA LOCAL,
DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUNIARIA
E ABASTECIMENTO.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, inciso X, da Lei
8.666/93.

Teixeira de Freitas, 04 de julho de 2017.

SUMÁRIO

  PÁGINA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
2-DL-152-2017

1

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
2-DL-153-2017

1

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
2-DL-154-2017

1

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
2-DL-155-2017

2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
2-DL-157-2017

2

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 2-DL-152-2017

2

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 2-DL-153-2017

2

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 2-DL-154-2017

2

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 2-DL-155-2017

3

Prefeitura Municipal de

Teixeira de Freitas

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002753c204072017

2

Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 04 de julho de 2017, Nº 2753| Caderno 2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
2-DL-155-2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2-DL-155-2017.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA
DE FREITAS-BA. CONTRATADO: JOSEFA
SENHORINHA ANDRADE PESSANHA ME,

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL SITUADO A
RUA DR. CARLOS MOSTARDEIRO, 31,
JARDIM CARAIPE, TERREO, PRIMEIRO
ANDAR E SEGUNDO ANDAR, PARA SER
UTILIZADO POR DIVERSOS
DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA DE
TEIXEIRA DE FREITAS – BA.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, inciso X, da Lei
8.666/93.

Teixeira de Freitas, 04 de julho de 2017.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
5-DL-157-2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5-DL-157-2017.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA
DE FREITAS-BA. CONTRATADO: RITA DE
CASSIA SANTANA SANTOS,

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
PALESTRANTE, PARA IX CONFERENCIA
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, QUE
IRA SER REALIZADA NOS DIAS 12 E 13 DE
JULHO DE 2017, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, inciso II, da Lei
8.666/93.

Teixeira de Freitas, 04 de julho de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 2-DL-152-2017

CONTRATO Nº 4-462-2017. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA.
CONTRATADO: FERNANDO CESAR GOMES
SILVEIRA. VALOR TOTAL: R$ 4.218,00.

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL SITUADO A
RUA TOMÉ DE SOUZA, 80, CENTRO,
TEIXEIRA DE FREITAS, PARA SER
UTILIZADO  COMO  CENTRO  DE FORMAÇÃO

PROFISSIONAL, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO  ECONOMICO,
CIENCIAS, TECNOLOGIA E TURISMO.

VIGÊNCIA: O presente contrato vigerá até 31
de dezembro de 2017 contados da data de sua
assinatura.

Teixeira de Freitas, 04 de julho de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 2-DL-153-2017

CONTRATO Nº 4-463-2017. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA.
CONTRATADO: NITIELLEN MOREIRA
SANTOS. VALOR TOTAL: R$ 5.130,00.

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL SITUADO A
RUA MEM DE SÁ, 127 A, CENTRO, DISTRITO
SANTO ANTONIO, PARA SER UTILIZADO
COMO APOIO DISTRITAL DA SEGURANÇA,
DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SEGURANÇA COM
CIDADANIA.

VIGÊNCIA: O presente contrato vigerá até 31
de dezembro de 2017 contados da data de sua
assinatura.

Teixeira de Freitas, 04 de julho de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 2-DL-154-2017

CONTRATO Nº 4-464-2017. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA.
CONTRATADO: NERY CAYRES  DE
ALMEIDA. VALOR TOTAL: R$ 150.000,00.

OBJETO: ARRENDAMENTO DE ÁREA RURAL
COM 3 HECTARES – DENOMINADA
CONJUNTO GRAPIUNA, SITUADO NO
DISTRITO DE CAHOEIRA DO MATO,
DESTINADO A PROJETO AGRICULA LOCAL,
DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUNIARIA
E ABASTECIMENTO.

VIGÊNCIA: O presente contrato vigerá até 31
de dezembro de 2020 contados da data de sua
assinatura.

Teixeira de Freitas, 04 de julho de 2017.

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002753c204072017

3

Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 04 de julho de 2017, Nº 2753| Caderno 2

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 2-DL-155-2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA
DE FREITAS-BA. CONTRATADO: JOSEFA
SENHORINHA ANDRADE PESSANHA ME.
VALOR TOTAL: R$ 60.900,00.

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL SITUADO A
RUA DR. CARLOS MOSTARDEIRO, 31,
JARDIM CARAIPE, TERREO, PRIMEIRO
ANDAR E SEGUNDO ANDAR, PARA SER
UTILIZADO POR DIVERSOS
DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA DE
TEIXEIRA DE FREITAS – BA. VIGÊNCIA: O
presente contrato vigerá até 31 de dezembro de
2017 contados da data de sua assinatura.

Teixeira de Freitas, 04 de julho de 2017.